PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº 07/2025/CERFEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO PARA TUTORES
RESULTADO PARCIAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO

PARCIAL do Processo Seletivo para Tutores, vinculados ao Programa Universidade Aberta do

Brasil – UAB da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Polo UAB Indaial

Candidato(a) Pontuação

ALESSANDRA JANSEN GOMES 33

CARLOS ALEXANDRE RAMOS VALADÃO
Candidato com autodeclaração conforme item 2.2 8

Câmpus IFSC Tubarão/SC

Candidato(a) Pontuação

BRUNA HELOISA SILVA FAIOL
Candidato com autodeclaração conforme item 2.2

35

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA

Polo UAB Chapecó

Candidato(a) Pontuação

FULVIO MARCELO POPIOLSKI 26

HENRIQUE TELLES NETO 28

KATARINA SCOFANO DA SILVA
Candidato com autodeclaração conforme item 2.2 8

MAYARA CRISTINA STUMM 18

PRYSCILLA MENDES SCHNEIDER 28

SARAH FRANCO VIEIRA DE OLIVEIRA MACIEL 42

TIAGO ANTONIO DE OLIVEIRA 10

Polo UAB Criciúma

Candidato(a) Pontuação

DANIELA ROSA DE OLIVEIRA 20

HARILTON RICARDO DE SOUSA DIAS
Candidato com autodeclaração conforme item 2.2  24

JOÃO PAULO LARANJO VELHO 10

MARILENE LOPES LUIZ
Candidato com autodeclaração conforme item 2.2 20

Polo UAB Florianópolis

Candidato(a) Pontuação

ANA LUIZA GONÇALVES FREIRE Não atende aos itens 5.7 (a) e 5.13

ANDRESSA ALVES KOLAKOSKI 8

CLAUDIO DE LIMA Não atende aos itens  3.1 e 3.3

ELISANDRA REGINA SANTOS
Candidato com autodeclaração conforme item 2.2 40

FERNANDA DA SILVA LINO 40

FRANÇOISE DANIELLI 44

GERLAINE HENRIQUE DA COSTA 48

ILANA KARLA TEIXEIRA PIMENTEL
Candidato com autodeclaração conforme item 2.2 40

JUCIANE RODRIGUES DE ABREU 28

MARCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA ARAÚJO Não atende ao item 3.3

PAULA DE SOUZA Não atende ao item  5.7 (f)

SIRLÉSIA VIGARANI SCALCO 48

TIAGO PIROLLA DE LUCA 20

Polo UAB Jaraguá do Sul

Candidato(a) Pontuação

ELZA APARECIDA DE ANDRADE
16

GABRIEL COSTA DE SOUZA
14

LUCIANA SAVITSKI
20

MARIA APARECIDA CORAZZA
28

RENATA DOS ANJOS VELHO
Não atende ao item 3.1

SARA REINHARDT
24

SUELEN CORAZZA DE ALICE
6

THIAGO LUIZ MARTINS
16

Câmpus IFSC São Miguel do Oeste

Candidato(a) Pontuação

ANDRÉ LUIZ COHN DA SILVEIRA
Candidato com autodeclaração conforme item 2.2 Não atende ao item - 3.3

CESAR GOMES DE FREITAS Não atende ao item 3.9

MARCIANA MIOTTO 40

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE RISCOS E DESASTRES

Polo UAB Chapecó/SC

Candidato(a) Pontuação

TAINAN SALDANHA DE MORAIS
Não atende aos itens 3.1 e 3.2

Polo UAB Itapema/SC

Candidato(a) Pontuação

ANA JANAINA MEDEIROS 20

Polo UAB São José/SC

Candidato(a) Pontuação

CAROLINE MARGARIDA 12
PAMELA DO VALE SILVA

Candidato com autodeclaração conforme item 2.2 08

REGINA PANCERI 30

Polo UAB Lages/SC

Candidato(a) Pontuação

Não houve inscritos -

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADA À EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Polo UAB Chapecó/SC

Candidato(a) Pontuação

JONATHAN GILLIARD RICHTER 44

Polo UAB Concórdia/SC

Candidato(a) Pontuação

Não houve candidatos inscritos -

Polo UAB Florianópolis/SC

Candidato(a) Pontuação

KENIA MARA GAEDTKE 42

MATEUS PEREZ JORGE 40

SUZY DARLEY DE LIMA Não atende ao item 3.6

Polo UAB Lages/SC

Candidato(a) Pontuação

ANDREIA TERESINHA FERRARI LAMPERTI 14

Polo UAB Laguna/SC

Candidato(a) Pontuação

CARLA PATRICIO MONTEIRO
Candidato com autodeclaração conforme item 2.2 16

Câmpus IFSC Urupema/SC

Candidato(a) Pontuação

MICHELY QUEIROZ DE llVA MENEZE Não atende ao item 3.7

NAIARA LEONARDO ARAUJO
Candidato com autodeclaração conforme item 2.2 26

RAFAEL BORBA DE CASTRO Não atende ao item 3.7

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIA - “CIÊNCIA É DEZ”

Polo UAB Chapecó/SC

Candidato(a) Pontuação

MARCOS EUZÉBIO MACIEL 48

Polo UAB Criciúma/SC

Candidato(a) Pontuação

ARTUR MENDES VITTORIA DE SOUZA 20

JULIA BOPPREE NUNES 40

MICHELLE BELMIRO ILIBIO COMIN 28

VINICIUS EDUARDO RODRIGUES COSTA 12

Florianópolis, 30 de julho de 2025